CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: NUTRICIONISTA

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17904550 Érica Tiemi Haga Alves Cardoso 298797136 78,0 27/04/1989
2 17904216 Aline Evelyn Martins da Silva Costa 501320490 72,0 15/03/1995
3 17900862 Taila Martins Cardoso 535013875 66,0 09/05/1997
4 17900310 Marly Okada 9947671X 62,0 05/01/1958
5 17903474 Mariana Lilli 262722847 62,0 26/05/1976
6 17901999 Rosangela Cássia Fressatto Cavenaghi 347408412 62,0 03/08/1983
7 17902389 Juliana Roberta da Rocha Rissi 424049351 62,0 28/11/1987
8 17900347 Bruna Poli 410876926 60,0 13/03/1984
9 17900301 Ana Carolina de Medeiros 439619518 60,0 15/09/1984

10 17900198 Breno Eduardo Marsura Biazotto 391760889 60,0 22/08/1995
11 17904517 Julia de Lima Silveira 19158841 60,0 25/06/1997
12 17900233 Rogéria Ap. Ribas 194583843 58,0 05/04/1970
13 17902214 Priscila Corrêa Maure 431430573 58,0 09/04/1984
14 17901793 Laís Flaviane de Souza 48990032x 58,0 22/01/1993
15 17903278 Natasha Zorzetto 546874897 58,0 09/10/1996
16 17902093 Hadassa Rodrigues Pereira Ferreira 551890113 58,0 29/09/1998
17 17900108 Denise Maria Milano Albani Almeida 329030267 56,0 08/05/1983
18 17901060 Marcella Pissato Ferreira 491685026 56,0 03/08/1994
19 98300030 Bárbara Stefany da Silva 41777185x 56,0 25/07/1995
20 17901934 Sandra Vilas Boas 199492281 54,0 06/08/1970
21 17904068 Patricia Elaine Bellini 233802447 54,0 16/09/1973
22 17901926 Fernanda Cristina Siqueira 277276044 54,0 01/04/1974
23 17903105 Mila Leticia Dovigo Costa 474370136 54,0 07/06/1991
24 17900153 Júlia Colombo 53228995x 54,0 02/05/1995
25 17903020 Jaqueline Prudencio Carletti 414235356 54,0 12/12/1995
26 17903060 Daniela da Silva Oliveira Abreu 395370796 54,0 09/11/1996
27 17904650 Michael Luiz Almeida Fernandes 490574853 52,0 30/12/1992
28 17902129 Júlia Cavalhieri Muciacito 401304711 52,0 13/05/1993
29 17904228 Rafaela Pavinato Reis Pires 488157311 52,0 04/04/1995
30 17901846 Patricia Mediato 479180179 50,0 13/12/1991
31 17903680 Naara Cristine Trevizan do Prado Pereira 484367195 50,0 29/07/1992
32 17902274 Gabriela Di Próspero Jourdain 372769706 50,0 09/06/1993

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): NUTRICIONISTA

17900036 17901107 17902150 17903078 17903530 17904086 17904601
17900434 17901382 17902164 17903109 17903554 17904123 17904669
17900595 17901769 17902304 17903114 17903705 17904285 17904908
17900725 17901841 17902613 17903332 17903751 17904302 17904912
17900940 17902128 17902831 17903417 17904084 17904345 98300017

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”